tica; vilio laborantes sub hujusmodi habilu assere-

rcntur inventi; picefatus pr;edecessor Honorius

volens taliuin pr;evaricatorum insolenlem auda-

ciain refra?nari,et pra;dictam non tani religionem,

quani periculosam sectam penitus aboleri, ne forle

mentcs fidelium simplices falsa sanclitatis eoruin

imagine seduci contingeret ; vobis per suas dedil

litteras districtius in mandatis, ut quoscumque de

pra;dictis in vestris civilatibus et dicecesibus inve-

niri conlingerel, eos ad deponendum hiijusmodi

habitum , monitione pra;missa
, per ccnsuram

Ecclesiasticam, appellatione post|)Osita, cogeretis
;

monenlcs eosdcm, ut si religiosam vitam deducere

cuperent, ad aliquam se Iransferreut de religio-

nibiis approbalis; et si aliqui eoruin censuiam
pricdiclain conteiiinerent, vos contra ipsos ad

pcenam carceris, seu aliarn, prout videretis expe-

diens, procedere curaretis, invocato adversus cos,

si opus existeret, auxilio brachii sa;cularis.

Et ut pra;dicti eo facilius a sua insolcntia

rcsilirent, (|U0 inagis a Cliiislifidelibusse viderent

abjici etconlcmni, voluildictus pra;dcccssorHono-

rius, ut hujusmodi inandatum suain veslrarum

civitatum et dioecesum populis itcratis vicibus

puhlicanles, ac facientcs|)cralios publicari,eosdem

populos auctorilatesua inonere, ac inducere atten-

tius curarctis, ne aliiiuein de pra;dictis pncfatum

dcfcrcntibus hahitum rccipcre hospitio attcntarent,

vel cis aliquas eleemosynas elargiri, ucc ad defe-

rendum habitum ipsum, seu ei consiniilem inii^eii-

derent consilium , auxilium vel favorem. Nos

itaque pra;fati pra;decessoris Honorii super hoc
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vestigiis inhoBrentes, et intendenles o\> aniinaiuin

evitanda pericuiaprovideresalubriterin liac parle,

universitali vestra; per Apostolica scri|ila districte

prBBcipiendo mandamus, quatenus onines, quos

de pra;dictis in civitatibus ct dicecesibus vestris

conti^^erii inveniri, ad deponenduin liujusniodi

liabitum, et respondendum de aiticulisfidei,super

quibus illos exaininari volunius diligenler, et ad

faciendum poeiiitentiani, si veliiit, de suorum vo-

luntale et conscientia praelatoruin , monilione

imtmissa, per censuram Ecclesiasticam, appella-

tione cessante, cogatis ; nec permittalis quod tales

per sa>culum evagentur, nut quod ofDciuni prsdi-

cationisexerceaiil, velaiidianlconfessionesfuleliuni

seu quod Apostoli iiominentur, coiitra eos, si

secus prcEsumpserinl
,

prout exegerit excessus

eorum et expedire videritis, processuri, invocato

ad lioc, si opus fuerit, auxilio bracbii sfecularis.

Examinalioneni autem illorum fieri volunius [ler

vosunacum inquisiloribus|)rovincialibus ha'retic;c

pravitatis, quos ad hoc a vobis piKcipimus penitus

evocari. Datum Roma; apud S. Mariam-Majorem,
Pont. noslri anno iii »,

52. Academia Ulyssipponensis excitata et privi-

legiis aucta. — Excitala est Ulyssipponensis Aca-

demia hoc anno Dionysii Lusitaniae regisauspiciis,

quEB hisce praerogativis a Nicolao exornata esl.

a Universitati magislrorum et scbolarium

Ulixbonensiuni.

De statu regni Portugalliae tanto solertius

cogilamus, quanlo majori desiderio ducimur, ut

in regno ipso, submolis quibusvis obstaculis, di-

vini cultns observanlia vigeat, salubribus inlen-

daturo|ieribus,etfldeiCalholica;puritas ad laudem
divini nominis, et salulem fidelium in illo degen-
tium invalescat. Sane ad audientiam nostiain

pervenit, quod procurante charissimo in Christo

filio nostro Dionysio Portugalliae rege illustri
,

cujuslibet licitte facullatis studia in civitate Ulix-

bonensi sunt de novo, non sine mulla et laudabili

provisione, plantala
;
quorum magistris, ut libcrius

possint vacare studiis et doclrinis, a quibusdam
prselatis, abbatibus Cisterciensibus, ac prioribus

S. Auguslini et S. Benedicti Ordinum, et reclori-

bus quarumdam s;eculaiium Ecclesiarum regno-
rum Portugallia; et Algarbii promissum esse dici-

tur certum salarium et stalulum.

« Nos autem diligentius attendentes, quod
per hujusmodi studia, cooperante illo a quo bona
cuncta procedunt, in reguis ipsis divinus cultus

augel)itur, crescet devotio, et fldei ortbodoxa;cui-
tores informationem suscipient, virtulum decora-

buntur insigniis , thesauros scientiae viiulicabunt

;

et idcirco ad augumentuin et corroborationem
studiorum ipsoruin soUicite inteiidenles , deside-

rantes quoque, ut per Apostolici favoris auxiliuin

sludia ipsa firmisradicibus fulciantur
;
quod siipcr

hoc factum est ratum et gratum habemus, imefa-
tum regein roganles atlentius et horlantes, ut

cives Uiixbonenses domos vacantes ad inhabitan-

(lum scholaribus sub compctenti prelio, taxando

a diiobiis clericis el totidem laicis, viris discretis,

Calholicis et juratis, couimuniter electis a vobis

et civibus ipsis, locare regia potestate compellat;

(luod(iue ballivos, officiales et ministeriales suos

civitalis ejusdem personis et rebus scholarium, ac

etiam nuntiis eorumdem securitalem et immuni-
tateiii promittere faciat, super hoc ab eis prsestito

jiuamento.

53. Slaluimus pra;terea ut universi magi-

stri, actu regentes in civitate pra;dicla, proventus

liiffibendaruin et beneficiorum suorum, etiamsi

personatus et dignitates exislant, quolidianis di-

stributionibus, qu;e iis qui divinis intersunt offi-

ciis assignanlur , duntaxat exceptis, integre perci-

jiere valeantet habere. Sancimus insuper, ut nulli

magistri et scholares ac servientes ipsorum si,

(liiod absit, contigerit eos in quocumque maleficio

deprehendi, ab aliquo laico judicentur , vel etiam

puniantur, nisi forle jiidicio Ecclesia; condenmati

relinquantur curia; saeculari ;
quodque scholares

in artibus, et jure canonico et civili, ac medicina,

quos magislri reputabunt idoneos, possint per

Uiixbonensem episcopum, qui pro tempore fuerit,

vel Ulixbonensi sede vacante, per vicarium ab

Ulixbonensi capilulo in spirilualibusconstilutum,

in studio licenliari praediclo. Et quicumque ma-
gister in civilate piaefata per episcopum, vel vica-

rium supradictos examinatus et approbatus fuerit

in facultale quacumque, theologica duntaxat ex-

cepla, ubique sine alia examinatione regendi libe-

ram habeat poteslatein. NuUi ergo, etc. Dat. apud

Urbeni-Velerem V id. Augusli anno iii ».

54. Miraculiim circa Eucharistiam Parisiis.—
Absolvamus hunc annum celeberrimo prodigio,

quod divinum Namen Parisiis ad expugnandam
eorum perfidiam, qui sanctissinii Sacranienfi de-

trahunt dignitati, edidit, dignissimamque admira-

tione historiam a sancto Antonio '. audiamus :

« Eddem, inquil, anno, insigne miraculum accidit

Parisiis circa Eucharistiam : nam cum quidam

Judaeus mutuasset sub usuris cuidam mulieri cer-

tam quantitatem pecunia; super pignus cujusdam

veslimenlisui, illa, ut ea possetvestiri in Paschate

de propinquo advenienti, accessit ad JudaEum ad

coiicedendam tunicam suam. Sed perfidus Ju-

da;us ausus est dicere mulieri : Si lu portas mihi

corpus Christi, quod dicitis esse in hostia conse-

crata, ego tibi restiluam vestem sine aliqua pecu-

nia. At nuilier cupiditale devicta, plus amans pe-

cuniam quam animam, hoc ei proinisit. Unde die

Paschatis accedens ad comnmnionem, in ore reti-

nuit Sacramentum, non glutiens, nec puriflcatio-

nem sumens; sed recedens ab Ecclesia Judaeo de-

tulit. Qui, ut perfidissimus et sacrilegus, posuit

Sacramentum in patella super ignem cum aqua

biillienti:et cum S;icramenlum illa^sum perma-

' S. Anton. III. p. tit. xx. c. 5. § 8, Jo. Villan. I. vii. c. 14.

Naucler. gen. 44 et alii.
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iierel, illc t^ladiuiii acci|iictis, pluries percussit

iiostiam ; imlique saiiguis exivil, quo aqiia lincla

eflecta esl rubca lota. K.xliaheiis autem de patella,

misit hosliam illam in aquam fiij^idam. qujc eliam

lola elficta est rubea. Christiani aulem perveiiien-

tes, ut accipereiit ab eo sub usuris, et doiiium in-

trantes ejus, peipeiiderunt sacrilegium maximuiii

JudaM : lioslia iiempe per seipsam evolavit super

qiiamdam tabiilam. Captus ergo Judseus, confesso

scelere, comiiustiis est, et Sacrameiituni reveren-

ler acceptum a saceniotibus ciini multa devotione

fidelium et honore deportatum est ad Ecclesiam,

et ex domo Juila-i fibrieata est Ecclesia, et vocatur

Ecclesia Salvatoris Delbolgente ».

NICOr.AI IV ANNUS 4. — CHRISTI 12!M,

t . Chistifideles ad expeditionem Terrce-San-

ctce excitat Nicolaus, duce Edttardo Anglo. —
lueliiialae in Syria coiitiiiuis cladibus Christiano-

rum res, crescente iu dies Saracenorum potentia

ac rabie, captaque et eversa ' Accoiie, quae Chri-

stiano nomiiii in Terra-Sancla cum paueis aliis

arcibus, supererat, aniio decimi tertii saeculi nona-

gesimo primo, Indictione (juarta, penitus conci-

derunt. Sed antequniu funestam historiam aggre-

diamur, prinium nobiseaexponenda,qua3 Ponlifex

ad retundendos Saracenos pertentarit. llrgebat

ipse coepta instruend;e exiieditioiiis coiisilia, at(iue

omnibus Clirislifidelibus litieris .\postolicis in-

dixit *, ut si (|uis pieialis sensus erga Orieiilaies

Saracenorum iiisullibus op|iressos iii peclore resi-

deret, si qtiis ardor bellieus iu iiobilimn animis

inesset, subsigna Eduardi Anglorum regiscoiient,

ejusque exempla seqiierentur, (|ui licet oliiii ab

Assassino ex insidiis saiicialus esset, vitam tamen

ob Dei aniorem in iiova pericula coujicere nou

verebatur.

2. « Nicolaus, elc. universis Cbristifidelibus

ad quos pricseutes litleraj |)erveneriut.

H Cum Terra ipsa (nimirum Sancta) per ne-

fandissimos Saracenos sit, proli dolorl.pro parte

niaxima occupata, et ad occupandum residuum

iidem impiissimi suos conatus dirigant, et impu-

gnatione continua viribus et dolis insistant, (luem

non pudebit ingratitudinis argui , (luiii potius

quasi de infidelitate notari, si Creatori proprio,

tani beneCco Domino, ad lecuperalionem occu-

patorum de Terra eadein, quam ipsa Scnplura

sacra testaturomnium cliarioreiii, el protectionem

dicti residui non assislat? cum eliam secundum

' Aylon. nist. Orien. c. 53 et alii. — - l.ib. iv. Ep. cur. viii.

.Vnn. — ToMiis .\.\lll. — Rayn. IV.

jtiris humani censuram, subdilos suis dominis, et